Câmara Muni 	Estância
T IC;P'úna

Rec

dminfistrativa

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚN2
Estado de São Paulo

Ibiúna, 03 de janeiro de 2023
OFÍCIO GP N° 	/23

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência

através do Oficio GPC n° 414/2022, datado de 09 de novembro de

2022, encaminhando cópia do Requerimento n° 82/2022, de autoria

da Nobre Vereadora ROZI APARECIDA DOMINGUES SOARES MACHADO e

subscritos pelos demais Edis, estamos encaminhando, em anexo,

as informações prestadas pela Secretaria de Licitações e

Contratos.

Sem mais e certo de poder contar com a prestigiosa

atenção de Vossa Excelência, desde já agradeço aproveitando o

ensejo para renovar meus protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

rt4L 	i1Iè.
AULO KENJI SASAKI

Prefeito Municipal

AO EXMO. SR.

PAULO CÉSAR DIAS DE MORAES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBIÚNA.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

Ao

Doutor Tadeu Antônio Soares

Secretário de Negócios Jurídicos

Processo Administrativo N.2  P20211/2022

Remeto-lhe os autos com as seguintes ponderações:

a) Sim, conforme cópia do contrato disponibilizada no portal da

transparência desta Prefeitura.

b) Não se tratando das hipóteses de dispensa ou inexigibilidade de

licitação, o objeto foi contratado através de regular procedimento licitatório, cujos critérios

de seleção constaram no termo de referência do instrumento convocatório.

c) O questionamento deverá ser direcionado à pasta responsável

pelo sistema de iluminação pública do município, sendo certo que as únicas informações que

dispomos são aquelas constantes da peça mencionada no item "b", vale ressaltar que esta

pasta não detém competência para deliberar a respeito do conteúdo técnico das solicitações

encaminhadas por outras Secretarias Municipais, mas faz tão somente uma análise geral à
luz da Lei Federal N.2  8.666/93 para, então, submeter a necessidades ao regular crivo
licitatório.

Iblúna (SP), 21 de dezembro de 2022.

o

o
511V

Secretária
SANTOS

ções e Contratos